

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 ～ 8 2 4 9 号珠洲地区道路復旧その 5 工事
工事地名	石川県珠洲市仁江町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	能登復興事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484534302	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	487日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	珠洲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 ～ 8 2 4 9 号珠洲地区道路復旧その5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		402,975,877				
道路土工		式	1		200,464,000				
掘削工(ICT)		式	1		195,624,000				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	m3	190,000	262.9	49,951,000			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	190,000	766.7	145,673,000			単-2号	
法面整形工		式	1		4,840,000				
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	5,000	968	4,840,000			単-3号	
法面工		式	1		30,345,000				
植生工		式	1		30,345,000				
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	5,000	6,069	30,345,000			単-4号	
カルバート工		式	1		114,986,877				
作業土工		式	1		3,332,050				

設計内訳書

工事名	R 6 ～ 8 2 4 9 号珠洲地区道路復旧その5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂							単-5号	
		m3	4,100	258	1,057,800				
埋戻し								単-6号	
		m3	1,700	1,173	1,994,100				
埋戻し								単-7号	
		m3	130	2,155	280,150				
盛土工									
		式	1		223,898				
中詰盛土								単-8号	
		m3	200	384.8	76,960				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満							単-9号	
		m3	220	252.6	55,572				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-10号	
		m3	220	415.3	91,366				
場所打函渠工									
		式	1		111,274,989				
碎石置換	RC-40							単-11号	
		m3	450	5,576	2,509,200				
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m							単-12号	
		m2	380	2,193	833,340				
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% 敷厚 10 c m							単-13号	
		m2	380	3,049	1,158,620				
コンクリート	24-12-40BB W/C≤55%							単-14号	
		m3	1,729	29,840	51,593,360				

設計内訳書

工事名	R 6 ～ 8 2 4 9 号珠洲地区道路復旧その 5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D35	t	22. 17	187, 100	4, 148, 007			単-15号
鉄筋		SD345 D29～32	t	46. 45	185, 100	8, 597, 895			単-16号
鉄筋		SD345 D16～25	t	45. 75	184, 100	8, 422, 575			単-17号
鉄筋		SD345 D13	t	14. 1	186, 100	2, 624, 010			単-18号
型枠		一般型枠	m2	1, 300	10, 560	13, 728, 000			単-19号
支保		40kN/m2<f≤80kN/m2[120<t≤250cm]	空m3	1, 730	6, 695	11, 582, 350			単-20号
足場		安全ネット必要	掛m2	860	5, 624	4, 836, 640			単-21号
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	180	5, 525	994, 500			単-22号
止水板		FF(塩ビ製)200×5	m	82	3, 006	246, 492			単-23号
地下排水工			式	1		155, 940			
地下排水		高密度ポリエチレン管 φ300(有孔)	m	30	5, 198	155, 940			単-24号
トンネル工			式	1		57, 180, 000			

設計内訳書

工事名	R 6 ～ 8 2 4 9 号珠洲地区道路復旧その 5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
裏込注入工		式	1		57,180,000				
裏込注入	道路トンネル 足場有	m3	1,200	47,650	57,180,000			単-25号	
直接工事費		式	1		402,975,877				
共通仮設費		式	1		39,934,650				
共通仮設費		式	1		5,520,650				
運搬費		式	1		1,013,200				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	506,600	1,013,200			単-26号	
技術管理費		式	1		1,525,450				
保守管理 (ICT)		式	1		775,950			内-1号	
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-2号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,100			内-3号	
コンクリート単位水量測定費		回	4	22,100	88,400			単-27号	

設計内訳書

工事名	R 6 ～ 8 2 4 9 号珠洲地区道路復旧その 5 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,982,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		34,414,000				
純工事費		式	1		442,910,527				
現場管理費		式	1		125,761,000				
工事原価		式	1		568,671,527				
一般管理費等		式	1		76,068,473				
工事価格		式	1		644,740,000				
消費税相当額		式	1		64,474,000				
工事費計		式	1		709,214,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 190000m3	式	1		775,950			WB010400 単一 37号
合 計					775,950			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホウ	式	1		598,000			WB010510 単一 38号
合 計					598,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人	式	1		63,100			WYB00003
合 計					63,100			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 262.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上	m 3	1	262.9	262.9	CB210120
計						262.9	
単価						262.9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 766.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3 (平積1.0m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	766.7	766.7	CB210110
計						766.7	
単価						766.7	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	968
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	968	968	CB220010	
	計					968		
	単価					968	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量		単価	6,069
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	6,069	6,069	WB810830 単一 28号	
	計					6,069		
	単価					6,069	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	258	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	258	258	CB210030		
計						258			
単価						258	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－6号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1, 173	1, 173	CB210410	
計						1, 173		
単価						1, 173	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,155	2,155	CB210410	
計						2,155		
単価						2,155	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	中詰盛土		単位	m3	数量	1	単価	384.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	384.8	384.8	CB210520	
計						384.8		
単価						384.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 252.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	252.6	252.6	CB210020
計						252.6	
単価						252.6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 415.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	415.3	415.3	CB210110
計						415.3	
単価						415.3	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	砕石置換	RC-40	単位	m3	数量	100	単価	5, 576	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	100	535. 9	53, 590	CB210410		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	120	4, 200	504, 000			
計						557, 590			
単価						5, 576	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	基礎材	再生クラッシャーラン40～0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量	1	単価	2,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシャーラン 40～0 全ての費用	m 2	1	2,193	2,193	CB221110	
計						2,193		
単価						2,193	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-13号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	10	単価 3,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	1	30,490	30,490	CB240010
計						30,490	
単価						3,049	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単-14号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価 29,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート（場所打函渠）		各種 一般養生 延長無し	m 3	1	29,840	29,840	CB225510
計						29,840	
単価						29,840	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量	1	単価	187, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	187, 100	187, 100	WB810010 単－ 29号		
計						187, 100			
単価						187, 100	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	185, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	185, 100	185, 100	WB810010 単－ 30号	
計						185, 100		
単価						185, 100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 184,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	184,100	184,100	WB810010 単一 31号
計						184,100	
単価						184,100	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一18号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 186,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	186,100	186,100	WB810010 単一 32号
計						186,100	
単価						186,100	円／t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10, 560	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10, 560	10, 560	CB240210		
計						10, 560			
単価						10, 560	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	支保	40kN/m2<f ≦80kN/m2[120<t ≦250cm]	単位	空m3	数量	1	単価	6,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m2<f ≦80kN/m2[120<t ≦250cm] 標準(1. 0)	空 m 3	1	6,695	6,695	WB252210 単－ 33号	
計						6,695		
単価						6,695	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	5,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,624	5,624	WB252110 単一 34号	
計						5,624		
単価						5,624	円／掛m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	5,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,525	5,525	CB224710	
計						5,525		
単価						5,525	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	止水板	FF(塩ビ製)200×5	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板	FF(塩ビ製)200*5	m	1	3,006	3,006	CB224810	
	計					3,006		
	単価					3,006	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	地下排水	高密度ポリエチレン管 φ300(有孔)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	1	5,198	5,198	CB222770	
	計					5,198		
	単価					5,198	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	裏込注入	道路トンネル 足場有	単位	m3	数量	100	単価	47,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込注入工		道路トンネル 既設トンネル・発泡ウレタン(40倍) 有	m 3	100	47,650	4,765,000	WB451210 単一 35号	
計						4,765,000		
単価						47,650	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	506,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クレーン・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	506,600	506,600	WB010350 単一 36号	
計						506,600		
単価						506,600	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	コンクリート単位水量測定費		単位	回	数量	1	単価	22,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート単位水量測定費		W/Cミ-タ(MT-200,300及び400)		回	1	22,100	22,100	
計							22,100	
単価							22,100	円／回